
EDUKIMI  KARRIERA  
2017-2019  

 

Master Shkencor “E drejtë Penale”, 

Universiteti “Ismail Qemali”, Fakulteti i 

Shkencave Humane 

Tetor 2013 – Aktualisht  

 

Drejtor i Përgjithshëm i Gardës së 

Republikës  

Maj 2019 

 

Certifikatë Pjesëmarrjeje në Konferencën 

Shkencore “Rendi Publik, Siguria dhe 

Komuniteti”, Universiteti “Ismail Qemali” 

2009 – 2013 

 

Menaxher Projekti në sektorin privat  

Maj 2016  

 

Certifikatë pjesëmarrjeje në Seminarin 

“Gjuha e trupit dhe arti i negocimit”, 

Instituti Europian i menaxhimit të ligjit 

dhe diplomacisë 

Tetor 2004 – Korrik 2007 

 

Specialist, Drejtoria e Kufirit dhe 

Migracionit Policia e Shtetit  

1998 – 2002  

 

Diplomë “Specialist i Lartë i Policisë” 

Ministria e Rendit Publik, Akademia e 

Policisë “Arben Zylyftari” 

Nëntor 1999 – Tetor 2004 

 

Shef i grupit të sigurisë së Kryetarit të 

Kuvendit, Garda e Republikës 

Qershor 1998 

 

Kurs për “Operacionet e Mbrojtjes” 

Qeveria e Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës 

Qershor 1999 – Nëntor 1999 

 

Shef Seksioni, Garda e Republikës  

1989 – 1993  

 

Diplomë  

Akademia e Forcave Tokësore 

“Skënderbej” 

Dhjetor 1997 – Qershor 1999 

 

Shef i grupit të sigurisë së Ministrit të 

Punëve të Brendshme, Garda e Republikës 

Gusht 1997 – Dhjetor 1997 

 

Zëvendëskomandant i Njësisë Speciale, Garda 

e Republikës  

Prill 1994 – Shkurt 1997  

 

Komandant Poste, Garda e Republikës  

Prill 1993 – Mars 1994 

 

Komandant Toge i njësisë së dytë, Garda e 

Republikës  

VLERËSIME 

2016  



 

Gradim “Gjeneral Garde”, sipas dekretit nr. 

9502, datë 4.4.2016 të Presidentit të Republikës 

së Shqipërisë 

Qershor 2006 

 

Medalje “Për shërbime ushtarake”, me 

dekretin nr.3861, datë 23.6.2006 të Presidentit 

të Republikës së Shqipërisë 

 

Vlerësuar dhe shpërblyer 12 herë përgjatë 

karrierës në Gardën e Republikës për rezultate 

të larta në punë  

 

2013 – aktualisht  

 

Vlerësuar 49 herë me letërfalenderime nga 

institucione kombëtare dhe ndërkobëtare për 

punë shumë të mirë të Gardës, për periudhën 

2013 deri aktualisht.   

 


